gduni per Joannem Philemotte procusa: Jacobus Feuchtius ferm. 1. de concept. & Hesselbach ferm. 10. de concept. Fontem & originem hujus traditionis, opinamur historiam primævam quæ periit, historiam duodecim tribuum, quam hactenus videre non licuit & epistolam Cyrilli, de quibus parte 2. q. 11. n. 3. plenius.

2. Joachimus Perionius natione Gallus, patriâ Cormæriacenus, ante centum annos Monasterii S. Pauli apud Cormæriacum, Ordinis S. Benedicti, Congregationis Cluniacensis monachus, cujus, teste Wion^a, in remliterariam beneficia, adeò magna sunt, ut omnem humanam mentem excedant. Is^b principio vitæ B. Virg. de ejusdem parentibus hæc scribit: *Illi angeli præcepto parent, iter aggrediuntur, ad portam auream perveniunt, mutuo amplexu & aspectu se recreant, unâ revertuntur, quæ ab angelo didicerant, cum summâ voluptate vicissim exponunt: Anna nec ita multo post (neque enim plures duodecim inter absentiam & conceptum interfuerunt dies) concepit Mariam, exactisque novem mensibus peperit.* Hæc ibi:

3. Circa quantitatem temporis, quo S. Joachim in templo rejectus, mox à suâ conjugè Annâ sequestratus & elongatus extitit, duas dispares traditiones ex præmissis hausimus. Nullû certum tempus determinavit Hieronymus de ortu virginis. Prior opinio de quinque mensibus in an-

E 3

tiqui-

^a VVion ligni vitæ l. 5. c. 100. ^b Perin. c. 4. vitæ B. Virg.

tiquitate & pluralitate auctorum fundata, etiam per rationes probabilis demonstratur infra p. 2. q. 13. & seqq. Nec tamen profus rejicienda videtur posterior, in qua doctissimus vir Perionius, qui à festo Encaniorum (25. Novembris) usque ad festum Conceptæ Virg. dies numerat duodecim, Prudens Lector æquâ lance ponderet singula atque quod sibi videbitur magis consentaneum eligat: siquidem non pio voluntatis selectu, aut complacentiâ propriâ, opiniones amplectimur aut fastidimus, cum in omni seriâ doctrinâ, veritas (quæ omnis à Deo est) ducatum præbere debeat.

Angeli apparitio & promissio SS. Conjugibus facta. S. 13.

Historiam ulterius S. Antoninus hoc complexu verborum prosequitur: *Verum cum (Joachim) ibi aliquamdiu esset precibus & jejunis intentus, quâdam die (non apud caulas sed) cum esset solus, Angelus Domini cum immenso lumine asstitit & cum ad visionem turbaretur, Angelus timorem eius compescuit dicens: Noli timere Joachim, neque in visione mei turberis; Sum enim angelus Domini missus ab ipso ad te, ut annunciem tibi preces tuas esse exauditas & eleemosinas tuas advenisse in conspectum eius: videns quippe vidit pudorem tuum, & audivit sterilitatis opprobrium non rectè tibi objectum: peccati namque, non nature, ultor est Deus, & c. generabis filiam & nomen eius.*

eius vocabis Mariam, hac erit ab infantia, ut vovistis, Domino consecrata & Spiritu sancto replebitur ex utero matris sua. Omne immundum neque manducabit, neque bibet, neque inter populares foris turbas sed in templo conversatio eius erit, ne quid de eâ sinisterum vel suspicari vel dici possit. Porro etate procedente sicut ipsa mirabiliter ex sterili nascetur, ita incomparabiliter virgo generabit Altissimi filium; certumque dedit signum mutui occurfus Joachim & Annæ ad auream civitatis Jerusalem orientalem portam. His profusus similia & Hegesippus scribit, uti Cuperus memorat vitæ S. Annæ c. 3. pag. 44. consonant Hieronymus, Germanus, Fulbertus, Honorius Augustodunensis & plurimi.

2. Deinde Angelus Annæ apparuit, quæ solatio viri destituta, cum lachrimis Dominum exorabat pro reversione viri & remotione huiusmodi opprobrii. Et tunc spiritus Domini ferebatur super huiusmodi aquas lachrimarum ad exaudiendum votum eius & consolandum: Angelus namque Annæ eadem nunciavit, quæ & Joachimo. Dixit verò Deus: fiat Lux: dicere Dei est facere, gratia enim accedente, Anna statim remoto obstaculo fuit potens concipere. De apparitione angelica plenius *infrap. 2. q. 19.*

3. *Credendum est, ait Lansbergius, beatissimam Annam per revelationem accepisse angelicam, ut non solum Dei genericam foret paritura, sed etiam filie filium, Messiam verum, Christumque*

Domini oculis esset corporeis visura. Si enim Si-
 moni Seni à Spiritu sancto responsum est (quo in-
 telligitur multis ipsum id precibus flagitasse) non
 visurum se mortem, nisi ante videret Christum Do-
 mini, quid de beatissima putabimus Anna? erat
 namque calitus instructa, quod Matrem esset pari-
 tura Domini. Putatisne igitur quod non simul
 quoque ei fuerit promissum, ut non videret mor-
 tem, nisi ante videret Messiam futurum, nisi vide-
 ret mundi Salvatorem suum nepotem, sua filia
 filium, suam carnem ex carne suâ, hoc est, ex filiâ
 suâ? hinc cogitare quantis cruciabatur quotidie
 desideriis, ut tempus illud adveniret, quo oculorum
 suorum desiderabile lumen, exuberantissimasque
 cordis sui delicias videret? quoties credenda est
 beatissima Anna in suis exclamasse orationibus:
 O si videre merear ex filiâ meâ filium, mundi Salu-
 tare, & decus gentis nostræ! O me felicem, si de ute-
 ro filia mee salus nata fuerit omnium! O si me hac
 gratiâ dignetur Deus, ut sui filii ego efficiar avia!
 quam beatam me dicent omnes gentes, si ex me per
 filiam natus fuerit Deus homo! Utinam hunc vi-
 vam diem, quo in huius nepotis mei ruam oscula!
 Utinam aliquando mihi liceat illum cordi meo in-
 fantem astringere! O quando erit ut videam in
 carne meâ quem adoro Deum! putasne videbo hunc
 oculis meis? O quam leta moriar, ubi hunc videro
 natum! O quam mihi spes reposita est in hoc ne-
 pote meo venturo! O felicem diem quo nata sum,
 ut tantam promissionem expectem. Utinam tam
 diu